
Contacto

Teléfono 985453534
Fax 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/3240 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D

Objeto del Contrato: Cocina para la Escuela Infantil “Les Xanes” (de 0 a 3 años) del Ayuntamiento de
Mieres

Es objeto de esta licitación la contratación del Servicio de Cocina para las personas usuarias de la EscuelaDescripción 
Infantil “Les Xanes” (de 0 a 3 años) de Mieres y para las educadoras que trabajan en la misma.
Valor estimado del contrato 380.858,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.736,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.214,74 EUR.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D


Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª planta

Precio de la oferta más baja 86.644,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERUNION S.A.U.
NIF A59376574
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Esteban Terradas 8
(28914) Leganes España

Contacto

Teléfono +34 910382485
Correo Electrónico jordi.marin@serunion.elior.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.644,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.309,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/3240
Fecha de Formalización 25/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con la aplicación de los criterios de adjudicación del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2c8dc88-8e8d-4f5b-b238-7879c127e29c


Lugar

Sala de la Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33600) Mieres España

Apertura sobres "A" y "B"

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:15 horas

Lugar

Sala de la Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33600) Mieres España

Apertura sobres "C"

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 12:45 horas
Fecha probable, dependerá del tiempo de valoración
de la documentación técnica

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

El expediente de contratación ha atendido a la tramitación ordinaria, adjudicándose, conforme a las determinaciones del
artículo 28.2 de la LCSP, que abogan por una mayor agilidad en la tramitación administrativa atendiendo a los principios de
eficacia y eficiencia. En base a lo antedicho, el procedimiento elegido como más adecuado ha sido el abierto, artículos 156 y
siguientes de la LCSP, con arreglo a varios criterios de adjudicación, de conformidad con el artículo 145 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comidas extraordinarias, fiestas escolares
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Impartición de chares y/o charlas a las familias
: SocialSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Menus, calidad nutricional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36.5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2Be6C8Qni4uFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000013676081 |  2024-000723746 | Tue, 02 Jul 2024 10:21:06:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71423046896127311567142755147540572253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2Be6C8Qni4uFlFRHfEzEaw%3D%3D

